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Április 3-án megtörtént a Petőfi utca terület átadása. A 
munkálatok várhatóan hónap végén kezdődnek.
A tavaszi szünet előtt megkezdtük az óvodai hátsó 
játszó udvar parkosítását és terület rendezését. 110 
db leylandi ciprust ültettünk el. Köszönetet mondunk 
Bajcsai Lászlónak aki előkészítette a növények helyét. 
A kicsik végre birtokba vehetik a kinti nagyjátékokat 
is.

Folytatjuk a hivatali udvar rendezését. Két éve már, 
hogy eltávolítottuk a veszélyes óriás fenyőket, most 
pedig a parkoló terület bővítésén dolgozunk. Teher és 

személyszállító járműveinknek az udvar hátsó részébe 
mobil garázs került. 

Hudák Sándorné és Kokas Sándorné vezetésével lát-
ványos dekorációval készültek a nyugdíjas klub tagjai 
a húsvéti ünnepre! Köszönjük!

Önkormányzati 
Hírek
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Az idén is sikeresen zajlott a Húsvéti felvonulás. A 
gyerekek apró ajándékokkal a felnőttek pedig finom-
ságokkal várták a nyuszikat. Köszönjük a szívélyes 
fogadtatást és a Gabex ABC támogatását! Köszönjük 
a nyuszi csapatnak, hogy örömet szereztek kicsiknek 
nagyoknak. Köszönjük Fehér Tibornak, hogy a han-
gosításról és a jó hangulatról gondoskodott.

Április 15-én Ászáron 16 fővel részt vettünk a Mozdul 
a megye sportvetélkedőn, ahol csapatunk a 7. helyet 
szerezte meg. A csapat egységes megjelenését a Krissy 
Decor támogatta. Köszönjük!
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A csapat tagjai:
balról jobbra – felső sor: Becze Sándor, Dákai Barna-
bás, Tóth Gábor, Tóthné Truszek Magdolna, Németh 
István, Vida Valentin, Csonka Dániel, Járfás Zoltán, 
Jankovics Endre
alsó sor:Gurdon Alexandra, Nánási Tímea, Farkas Pan-
na, Kiss Luca, Géringer Iné, Becze Szalai Gabriella, 
Németh Gyöngyi, Kovácsné Nagy Erika

Tanyagondnoki szolgáltatás 
Bakonyszombathelyen

Bakonyszombathely Község Önkormányzata a szociális 
étkeztetés alapszolgáltatáson kívül sikerespályázatnak 
köszönhetően - új feladatként - tanyagondnoki szol-
gáltatást nyújt 2023. március 1-től. A pályázat megha-
tározza a szolgálat fő tevékenységi területét melyek a 
következők: Erdősor, Damjanich u, Feketevíz puszta 
és Gelegenyés puszta. Indokolt esetben a szolgáltatást 
igénybe vehetik a település többi részén is.
A tanyagondnoki szolgálat alapfeladatai alapján közre-
működik az étkeztetésben, házi segítségnyújtásban, a 
családsegítésben, a közösségi és szociális információk 
szolgáltatásában, indokolt esetben háziorvosi rendelés-
re szállításban, egyéb egészségügyi intézménybe szál-

lításban, gyógyszerkiváltásban, gyógyászati segéd-
eszközök beszerzésében.
Az alapfeladatokon felül a tanyagondnoki szolgálat 
egyéb feladatként részt vesz a közösségi, művelődé-
si, sport- és szabadidős rendezvények szervezésében, 
közreműködik azok lebonyolításában (színház, ki-
rándulás, helyi rendezvények, könyvtári kölcsönzés, 
stb.), segíti az egyéni hivatalos ügyek intézését, vala-
mint segédkezik a lakossági igények továbbításában.
Az ellátottak körét képezik elsősorban a nyugdíjasok, 
egészségi állapotuk miatt rászorulók, továbbá azok a 
személyek, akik koruk, fogyatékosságuk, pszichiátriai 
betegségük, szenvedélybetegségük, hajléktalanságuk 
vagy a településszerkezetből adódó hátrányok miatt 
nem képesek önmagukat maradéktalanul ellátni.
A lakosok szolgáltatás iránti igényüket a tanyagond-
noknál és a polgármesternél, személyesen vagy tele-
fonon jelezhetik. A szolgáltatásra igényt tartó személy 
a településen belüli szolgáltatási igényét minimum 3 
munkanappal előbb bejelentiés egyezteti a tanya-
gondnokkal, településen kívüli szolgáltatási igé-
nyét pedig 5 munkanappal előbb kell bejelentenie 
és leegyeztetnie. A feladatteljesítés egyrészt a beje-
lentés sorrendjétől és fontosságától függ.
Azon szolgáltatási, szállítási igényeket, amelyek el-
térnek a rendszeres tevékenységtől, a polgármesterrel 
le kell egyeztetni. Akut, sürgős intézkedést igénylő 
esetekben a szolgáltatás előrejelzés nélkül igénybe 
vehető. A tanyagondnoki szolgáltatás igénybevétele 
alkalmával az igények teljesítésének mérlegelésénél 
elsősorban a kötelező, alapellátási feladatok, vala-
mint a gazdaságosság figyelembevétele a döntési 
szempont.
A szolgálatnak egyenlőre csak 1 személy szállítására 
alkalmas jármű áll rendelkezésére. Terveink szerint 
több személy szállítására alkalmas járművet újabb 
pályázati úton szeretnénk beszerezni.

A tanyagondnoki szolgálat feladatait ellátja:
Tóthné Truszek Magdolna    
06 30/ 632-4924
 e-mail: truszekmagdi@gmail.com

Géringer Istvánné
polgármester
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Költészet napja
Nyugdíjasaink meghívást kaptak a Kisbéri Nyugdí-
jas klubtól a Költészet napi megemlékezésre, amely a 
Wass Albert Művelődési Központban került megren-
dezésre. A hagyományos rendezvényen Kisbér von-
záskörzetéhez tartozó települések nyugdíjasai vettek 
részt. Klubunk tagjai örömmel fogadták a meghívást 
és 15 fővel képviselték Bakonyszombathelyt.
A köszöntőt és az ünnepélyes megnyitót követően ke-
rült sor a résztvevők bemutatkozására. Petőfi Sándor 
születésének kerek évfordulója kapcsán javarészt Pe-
tőfi műveivel köszöntötték e neves napot. Szép ver-
sek, prózák, szívhez szóló dalok hangzottak el.
Településünkről Kokas Sándorné a „Távolból” című 
költemény megzenésített változatát adta elő, Bécsi 
Istvánné „Golyók sivítnak, kardok csengenek” című 
költeményt szavalta el. Mindkét fellépő nagy tapsot 
kapott.
Köszönet a házigazdáknak a kedves vendéglátásért, az 
élményért és a csodás délutánért a „költészet varázs-
latos világában”.

Ferenci Andrea

A család mikor és hogyan került 
Bakonyszombathelyre?

Édesapám, Dr. Aschenbrenner Ferenc 1961-től 
Súron volt állatorvos. Oda születtem 1973-ban, 
és 1981-ben, apa áthelyezése kapcsán költöztünk 
Bakonyszombathelyre.

Az általános iskola elvégzése után hol folytattad a ta-
nulmányokat? Mikor fogalmazódott meg a gondolat 
az orvosi pálya iránt?
A helyi általános iskolába jártam: alsó tagozatban még 
Bakonybánkra, ahol az osztályfőnököm Tűz Mária 
volt, majd felső tagozatban előbb a mai evangélikus 
templom melletti régi iskolába, utána pedig a mostani 
általános iskola épületébe. Bódai Éva volt az osztály-
főnököm. Tanáraim között voltak Tóth Jenő, Pintér 
Lajos, Pintérné Ballabás Márta, Miszlai László, Ho-
moki Péterné, Udvardi Jenő, Bárány József, Kolonics 
Mihály és Mihályné, Somody Csabáné, Méhes László. 
A mai napig hálával, szeretettel és nosztalgiával gon-
dolok rájuk.

1987-ben végeztem el az általános iskolát és felvételt 
nyertem a tatai Eötvös József Gimnáziumba. Négy 
évig itt voltam kollégista.

Nem titok, hogy az orvosi pályát szülői indíttatásra 
választottam. Első próbálkozásra nem vettek fel az 
egyetemre, így egy évig a Heim Pál Gyermekkórház 
hematológiai-onkológiai osztályán dolgoztam segéd-
ápolóként három műszakban, természetesen az újabb 
felvételire való felkészülés mellett.

fotó: Beszedics Szilvia

Bakonyszombathelyiek 
a „nagyvilágban”

A több mint 30 éve megjelent helyi újság megszokott 

rovatait ezzel a címmel szeretnénk bővíteni. Olyan 

személyeket akarunk interjú formájában bemutat-

ni, akik bár már nem élnek Bakonyszombathelyen, 

de gyermekkoruktól kötődnek településünkhöz. 

Mivel büszkék vagyunk rájuk és arra, amit elér-

tek eddigi életük során szeretnénk a falu régi és új 

lakóinak is példaként állítani személyiségüket és 

tevékenységüket.

A rovat első interjú alanya – Dr. Aschenbrenner 

Zsuzsanna – országosan ismert csecsemő-és gyer-

mekorvos, szülő-csecsemő/kisgyermek konzulens, 

pár- és családterapeuta aki 5 gyermek nevelése 

mellett dolgozik, blogot vezet, előadásokat tart és 

rendszeresen sportol. Megkeresésünket örömmel 

fogadta és ennyi feladat mellett időt szakított, hogy 

válaszoljon kérdéseinkre.
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Hogyan és hol indult el az orvosi pályád?
Férjemmel (dr. Bánfalvi Péter sebész, proktológus) az 
egyetem alatt ismerkedtünk meg. Akkoriban nem volt 
még olyan könnyű jó helyen orvosi státuszhoz jutni. 
Mivel mindenképpen egy helyen szerettünk volna 
dolgozni, ez a munkahely a tatabányai Szent Borbála 
Kórház lett, ahol ő a sebészeten, én pedig a gyermek-
osztályon helyezkedtem el 1998-ban.

Majd 2000 és 2004 között megszületett az első három 
gyerekünk: Barnabás 2000-ben, Borbála 2002-ben, 
Boldizsár 2004-ben.

2006 és 2007 között a komáromi Selye János Kórház-
ban, majd 2007 és 2009 között, a gyermekgyógyászati 
szakvizsgáig a székesfehérvári Szent György Kórház-
ban dolgoztam. Időközben, 2004-ben Mórra költöz-
tünk, ahol egészen 2016-ig éltünk.

2010 és 2012 között Várpalotán voltam házi gyermek-
orvos, 2012-től pedig gyermekorvosi magánrendelést 
indítottam el és vezettem Móron. Közben a Pázmány 
Péter Katolikus Egyetemen szülő-csecsemő/kisgyer-
mek képesítést szereztem 2014-ben, és az államvizsga 
után három héttel született meg a negyedik gyerme-
künk, Júlia Blanka.

2016-ban Budapestre költöztünk, ahol egyrészt új éle-
tet kezdtünk, másrészt egy teljesen új praxis felépítését 
is elkezdtem. 2018-ban már itt született meg az ötödik 
gyerekünk, Lujza Bella.

A magánrendelés és a családi élet mellett folytattam a 
tanulást is: 2016-ban elkezdtem a pár- és családtera-
peuta képzést, amelyből 2022-ben tettem sikeres zá-
róvizsgát. 

Közben nagy elszántsággal építettem fel a magánpra-
xisomat, és ma már a férjemmel közös rendelőben, 
családi vállalkozás keretében dolgozunk. Olyan kü-
lönleges rendelőt hoztunk létre, amelyhez hasonló ma 
Magyarországon nem létezik.

A napi munkám során ötvözöm a gyermekorvosi, a 
konzulensi és a családterapeutai tudásomat, és ezzel 
a komplex szemlélettel segítem azokat a családokat, 
akiknek gyermeke valamilyen pszichoszomatikus hát-
terű betegséggel, tünettel küzd.

Szintén orvos férjeddel 5 gyermeket neveltek. Az ál-
landó tanulás és sok munka mellett, hogy alakultak-
alakulnak a mindennapjaitok?
Barna és Bori ma már mindketten Angliába járnak 
egyetemre, Coventrybe, illetve Londonba. Barna idén 

diplomázik, Bori jövőre. Mindketten önállóak, élik az 
egyetemisták életét. Igazi világpolgárok. Boldi most 
fog érettségizni, tervei szerint hollandiai egyetemen 
tanul tovább. Kislányaink mindketten a budapesti 
Francia Iskola növendékei. 

Férjemmel az elmúlt bő két évtizedben rengeteget 
dolgoztunk és tanultunk, de a gyerekeink mellett 
meg kellet tanulnunk a családi logisztikát rugalma-
san tervezni, alakítani, egymással együttműködni. 
Mellette pedig a gyerekeinknek éppen megfelelő 
mozgásteret adni és korán önállóságra nevelni őket. 
A mai napig ez a helyzet: sokat tanulunk és dolgo-
zunk, de mivel mindketten vállalkozóként visszük 
a rendeléseinket, ezt tudjuk rugalmasan alakítani, 
közben pedig egymást segíteni és a gyerekeinkre is 
odafigyelni.

Nem mondom, hogy mindez nem jár stresszel és oly-
kor lemondással, de igyekszünk arra is figyelni, hogy 
maradjon idő a sportra, kikapcsolódásra is. És azt lát-
ni, hogy a gyerekeink fantasztikus önállósággal áll-
ják meg a helyüket a világban, hatalmas öröm, büsz-
keség, egyben pedig könnyebbség is a számunkra.

A sport rendszeres és fontos az életedben, mely-
re gyermekeidet is próbáltad tudatosan nevelni, a 
„babakocsis futás” zászlóvivőjeként. Napjainkban 
mekkora szerep jut a sportnak a család életében?
Mindenki sportol valamit a családban: a férjemmel 
korábban éveken át futottunk, a két kislánnyal ko-
rábban valóban sokat futottam babakocsival is, ösz-
szekötve a kellemeset a hasznossal. Ma a futást egy-
re inkább felváltja a tempós gyaloglás, hiszen mi is 
öregszünk és igyekszünk vigyázni magunkra. Mel-
lette pedig mindketten találtunk más kiegészítő spor-
tot is: a férjem edzőterembe jár, én pedig kevés üres 
időmben a szobakerékpárt tekerem. 

Barna és Bori Angliában többféle edzésre is jár, na-
gyon tudatosan egészséges életmódot folytatnak. 
Boldi hobbiszinten röplabdázik, Julcsi nagyon komo-
lyan vízilabdázik, Lujza pedig úszik.
Mivel kezdettől látták, hogy életünk része a sport és 
igyekeztünk erre nevelni is őket, mára a rendszeres 
testmozgás az ő életük része is lett. 

Csodálatra méltó az a hatalmas energia, melyből a 
munka és család mellett rendszeres és nagy sikerű 
szerepléseket, előadásokat tartasz. Oszd meg velünk 
a titkot, honnan merítesz ennyi erőt?
Az elmúlt bő húsz évben megtanultam nagyon tuda-
tosan beosztani az időmet, és közben arra is rájöttem, 
hogy szeretek másoknak tudást, tapasztalatokat átad-
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ni, ezért régóta sokat írok a szülők számára elsősor-
ban a Facebookon és a honlapomon.

Minél többet írtam, minél több családnak segítettem, 
természetesen annál többen kerestek, ma már sokan 
külföldről is. Mindvégig arra törekedtem, hogy szak-
mailag hiteles, egyben közvetlen, támogató, őszinte 
és ami még nagyon fontos: tudásomban naprakész is 
legyek. Ez a fajta kommunikáció hozta magával azt, 
hogy egyre több helyre hívtak, hívnak: rádióba, tele-
vízióba, internetes programokra, előadásokra.

Szüleidhez   rendszeresen  hazalátogat-
tok  a   településre.  Ezen felül mit jelent Neked 
Bakonyszombathely?
Elsősorban számtalan emléket egy olyan felhőtlen gye-
rekkorról, amelyet sajnos a mai gyerekek -különösen 
a digitalizáció világában- szinte már alig ismernek. 
Bandázásokat a kispályán, a focipályán a parkban, bi-
ciklizéseket szerte a faluban, szánkózásokat a laposon, 
mozizásokat a kultúrház mozijában. A szüleink tanulás 
után simán elengedtek minket bárhová, azzal a feltétel-
lel, hogy vacsorára otthon kell lenni. Erre a szabadság-
ra a mai napig nagy nosztalgiával gondolok.

És a mai napig hálával gondolok egykori tanáraimra 
is, akik segítettek abban, hogy egy kis falusi iskolából 
oda jutottam, ahol most tartok.

A gyerekeim is imádják a falut, amikor ott vagyunk, 
igyekszem nekik megmutatni azokat a helyeket, ame-
lyekhez szép emlékek fűznek.

A mai napig szívesen körbefutom a falut, különösen 
szeretem a kastélyparkot, határt a Bem és Damjanich 
utca felett, a „gazdasági út” környékét, a Németfalut, 
valamint a „tanács közt” a Kossuth és a Szabadság 
utca között. 

Van olyan kedves emléked, melyet megosztanál az itt 
élőkkel?
Rengeteg ilyen élményem van, hosszasan tudnám so-
rolni őket. De igazán emlékezetes és vicces élményem, 
amikor a parkbeli tavon próbáltam megtanulni korcso-
lyázni. Akkoriban még bőven volt víz benne, a hideg 
teleken be is fagyott fenékig, de a sok buckának kö-
szönhetően nem volt éppen sima a felülete. Első alka-
lommal, néhány hatalmas esést követően hamar elment 
a kedvem ettől a sporttól. Elmondhatom, hogy azóta 
se próbálkoztam vele. Vagyis életem első és egyetlen 
korcsolyázása Bakonyszombathelyhez kötődik. 

Köszönjük Zsuzsa! Gratulálunk és a továbbiakban 
is jó egészséget, sikereket kívánunk!

Anyakönyvi hírek

Április 23-án Maracskó Imrénét köszöntöttük 90. 
születésnapja alkalmából. További jó egészséget kí-
vánunk Bözsike néninek családja körében.

Házasságot kötöttek:

Bakos Anikó Judit és Varga András

Köszöntjük községünk
 új állampolgárait:

Stír Hajnalka és Csernók Viktor
 kisfiát: Csernók Zsombort

Goór Nagy Debóra és Goór Norbert 
kisfiát: Goór Zétényt

Búcsút vettünk, veszünk
 elhunyt 

állampolgárainktól:

Batha Józseftől (volt Árpád u lakos)
Komenda Gyulától (Táncsics u)

Kemény Attilától (Petőfi u)
Tóth Gyulánétól  (volt Árpád u lakos)
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Iskolai hírek
Kerékpáros sikereink

Március 23-án a Kisbéri Rendőrkapitányság rendé-
szeti osztálya szervezésében kerültek megrendezésre 
a “Ki a mester két keréken” és a „Kerékpáros iskola 
kupa” térségi közlekedési versenyek. A Császáron 
lebonyolított megmérettetéseken iskolánkat Farkas 
Panna, Stokker Villő, Gulyás Adrián Marcel és Men-
te Örs tanulók képviselték. Tanulóink szép eredmé-
nyeket értek el.  Az 5-6. osztályosok mezőnyében 
Stokker Villő 3. helyen, Mente Örs 1. helyen vég-
zett. A 7-8. osztályosok mezőnyében, a “Kerékpáros 
iskola kupa” elnevezésű versenyen Gulyás Adrián 
Marcel 1. helyezést ért el. Felkészítő tanáruk Szabó 
Áron Vince volt.

Gratulálunk a szép eredményekhez!

Nemzeti ünnepünk

Az 1848-49-es forradalom és szabadságharc tiszte-
letére iskolánkban ünnepi műsorral készültünk. A 
műsort a 7. osztályosok vitték színre. Műsorukban 
iskolánk énekkara is szerepelt. A verses-zenés ösz-
szeállítás végigvezetett bennünket a forradalmi ese-
ményeken, méltó emléket állítva nemzeti hőseinek. 
Az összeállítást Plósz Andrea tanárnő rendezte, az 
énekkar vezetője Szteblák Zsuzsa tanárnő volt. A 
színvonalas műsort másnap, nemzeti ünnepünkön, 
Ácsteszéren is előadták a tanulók. 

Köszönjük a gyerekek és felkészítőik munkáját!

Vadak ura

Március 29-én a felső tagozatos tanulóinkkal a székes-
fehérvári Vörösmarty Színház előadását tekintettük 
meg. Az előadás lenyűgöző volt, látványos vizuális él-
ménnyel fűszerezve, hisz egy hatalmas ledfal szolgált 
díszletként Ez az új magyar musical nemcsak a gye-
rekeknek készült, széles közönségnek kínált felhőtlen 
szórakozást. Hirdette a természet dicséretét, szépségét, 

A kerékpáros verseny résztvevői

Énekkarunk az ünnepi műsoron

A 7. osztály műsora
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és izgalmas kalandokat tartogatott a nézők számára. 
A darab írója Egressy Zoltán volt, a zenéjét Sebestyén 
Áron szerezte, a dalszövegeket Müller Péter Sziámi 
írta, aki így vallott a darabról: 
„Állatos darabot eddig még nem írtam, de mindig na-
gyon szerettem volna. Agyar, Azuka, Szerafina és a 
többiek - a Vadak Ura karaktereire komoly munka és 
minőségi játék dalokat írni. Remélem, a nézők apra-
ja, nagyja, hozzánk hasonló önfeledtséggel szórako-
zik majd az előadásokon.”

Valóban jól szórakoztunk!

Táncsics-nap

A tavaszi szünet előtti utolsó napot Ácsteszéren töltöt-
tük. Az iskolabusz reggel fordítva közlekedett, ugyan-
is a bakonyszombathelyi és a más teleülésről bejárókat 
szállította két fordulóval Táncsics szülőfalujába. 

A nap első részében a híres politikus, író szülőháza 
előtt gyülekeztünk. Itt Ruff Eleonóra Szántai Sándor 
Táncsicsról szóló versét szavalta el, majd Scheer Petra 
és Járfás Zoltán iskolánk tanulói nevében koszorút he-
lyeztek el a szülőház falára. 

Margit néni már várt bennünket, kinyitotta az emlékhá-
zat, megmutatta a helyiségeket, közben érdekes törté-
neteket mesélt Táncsics életéről, börtönéveiről, család-
járól, sőt még Vigyázz nevű kutyájukról is. 
Ezután a kicsik akadályversenyen mérték össze ügyes-
ségüket. A felsősök egy része a műfüves pályán foci-
zott, vagy a művelődési házba szervezett programon 
vett részt. Itt Táncsics életéről szóló diafilmet néztünk 
meg, utána néhány kérdést kellett megválaszolni a 
gyerekeknek. A filmvetítést követően sétát tettünk a 

faluban. Megnéztük a templomot, ahol Táncsicsot ke-
resztelték, megtekintettük az ősnyomtató szobrot, a 
temetőben megálltunk Táncsics tanítójának és kereszt-
apjának sírjánál, majd felmentünk a Simsikre. A kilátás 
gyönyörű volt.
Tartalmas és hangulatos napot töltöttünk el. 

Köszönetünket fejezzük ki ezúton is 
Ácsteszér polgármesterének, 

a hivatal dolgozóinak a szíves fogadtatásért.

Vadak ura

A játszótéren

Koszorúzás

Táncsics szülőházánál
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Ravazdon jártunk

Az ötödik osztály tanulói a tavaszi szünet előtt osztály-
kirándulásra mentek.  A gyerekekkel erdei iskolai fog-
lalkozáson vettünk részt. 

Az időjárás sajnos nem alakult a legkedvezőbben, ezért 
kicsit aggódva ültünk be az iskolabuszba, hogy a közeli 
Ravazdra vigyen bennünket. A gyerekek nagyon vidá-
mak voltak. A táborvezető, Libor Mária kedvesen foga-
dott bennünket. Elmondta a szabályokat. Miután meg-
tízóraiztunk, egy erdészeti kiállításra vitt bennünket. 
Nem kellett messze mennünk. Nagyon sok érdekessé-
get láttunk ott. Beszélgettünk a környékben fellelhető 
fákról, terméseikről, egyéb növények hasznosításáról, 
állatokról, madarakról. Az egyik legérdekesebb látvány 
a hatalmas fatörzs szelete volt, az évgyűrűin láthattuk 
a 1848-as dátumot is. Mindenkinek jólesett a meleg 
húsleves és a rántott hús. Délután tettünk egy sétát a 
településen. Először az erdészet mögötti erdőrészre 
mentünk, ahol megnéztük a kilátót. Nagyon jó volta 
magasból Pannonhalmát és a kis tavakat látni, de majd 
levitt bennünket a szél. Majd ellátogattunk a forráskút-
hoz, ahol megkóstoltuk az egészséges ravazdi vizet. 
Ezután mentünk fel a szállásra. Ide enni-és innivalót 
nem vihettünk. Ezt egy kicsit furcsának tartottuk, de 
megértettük. A szobákban nagyon jó meleg volt. Este 
a vacsorát nem nagyon kívántuk, mivel elég sok nasit 
hoztunk magunkkal. Nyolc órakor sötétedni kezdett. 
Ekkor bátorságpróbára indultunk. Izgalmas feladatnak 
tűnt. Voltak néhányan, akik megijedtek, de aztán jókat 
nevettünk. Fél tíz körül zuhanyoztunk, még játszot-
tunk egy kicsit, aztán megpróbáltunk aludni. Szerda 
reggel hét óra után már felkeltünk. Negyed kilenckor 
mentünk reggelizni, de sokaknak kapkodni kellett az 
öltözködéssel. Nagyon finom melegszendvicset ettünk. 
Mivel akkor sem volt nagyon meleg, elég sok teát is 
megittunk. Reggeli után fafaragás volt. Az utolsó prog-
ramokat Fodor Vanda így fogalmazta meg:

„Fafaragás után három órás túrára indultunk. Lát-
tunk  lábnyomokat, rókalyukat, fészket… A séta az ét-
teremnél ért véget, ahol az ebéd zöldségleves és spa-
getti volt. Mikor megettük az ennivalót, a szállásra 
mentünk. Már reggel lehúztuk az ágyneműket és ösz-
szecsomagoltunk, úgyhogy nem volt semmi teendőnk, 
csak élvezni az utolsó pár percet. A lányokkal játszot-
tunk.  Maradtunk volna még, de nem lehetett. A visz-
szaút jóval csendesebb volt, mint amikor Ravazdra 
mentünk. Én csak ajánlani tudom mindenkinek.”

Tartalmas két napot töltöttünk el a gyerekekkel. Kö-
szönöm a szülők támogatását, amivel lehetővé tették 
számunkra, hogy egy kicsit ismerkedjünk a környék-
kel, együtt lehessünk, kikapcsolódjunk. 
Élményekkel gazdagon tértünk haza.
       

Panákné Miszlai Margit
osztályfőnök

Tudásbajnokság 
Diákjaink szép eredményeket értek el a Tudásbaj-
nokságon:
Csomor Jázmin angol kezdő megyei 9., magyar 
nyelv megyei 3.
Fodor Vanda Stella angol kezdő megyei 5.
Juhász Bence angol kezdő megyei 2.

Terepgyakorlaton

Egy kis pihenő

Az indulás pillanatai
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Kolonics Dóra angol kezdő megyei 8.
Kovács Vivien Noémi angol haladó megyei 2.
Ruff Balázs matematika megyei 8., magyar nyelv me-
gyei 4.
Ruff Eleonóra magyar nyelv megyei 1., angol kezdő 
megyei 3.
Stokker Villő angol kezdő megyei 7.
Tóth Petra irodalom, szövegértés megyei 3.
Wolf Zoé Barbara angol haladó megyei 4.

Az országos döntőbe a megyei 1. helyezettek jutnak 
tovább, így Ruff Eleonóra magyar nyelvből méretteti 
meg magát a döntőben. 

Gratulálunk minden tanulónak,
 felkészítő tanárnak!

Jótékonysági Locsoló Bál

Iskolánk Szülői Szervezete idén első alkalommal ren-
dezte meg a Locsoló Bált.
A rendezvényt a kisbéri WAMK Mazsorett csoportja 
nyitotta meg, majd a hajnalig tartó jó hangulatról Csi-
kós Szabina és Suták Zsolt gondoskodtak, élőzenével.
Bátran fordulhattunk hozzájuk kéréseinkkel!
A kétféle vacsorát az Ászári Ebédfutár készítette el 
számunkra, a felszolgálásban elballagott diákjaink 
voltak a segítségünkre. Ők ezután sem hagytak ma-
gunkra bennünket, a büfében és a  tombolaárusítás-
ban is segítségünkre voltak,valamint éjfélkor zsíros 
kenyeret készítettek a megéhezőknek! A bejáratnál 
welcomedrinkkel fogadták kedves vendégeinket, me-
lyet Mészáros Péternek és Hoffer Károlynak köszön-
hetünk!
Aki tombolát vásárolt, igazán nem bánta meg, mert 
támogatóinknak köszönhetően szép számmal gyűltek 
össze az értékes ajándékutalványok, csomagok és ko-
sarak!
Így igazán fődíjat nem is tudtunk választani, de hogy 
említsek párat: volt köztük torta, vegyes ajándékkosár, 

A mazsorett csoport műsora

és ha már húsvét, két sonkakosarat is ki tudtunk sor-
solni felajánlóik jóvoltából!
A bál helyszínét Bakonyszombathely Község Önkor-
mányzata biztosította számunkra.
A fénytechnikát Fehér Tibornak és családjának kö-
szönhetjük.
A plakát elkészítésében a KrissyDecor volt segítsé-
günkre, kiszórásaikban pedig iskolánk tanulói segéd-
keztek, hogy mindenkihez eljuthasson a bál híre.
A díszítésben Mészárosné Szabó Mária, Hullám Il-
dikó, Winkler Barbara és Mészáros Mária segítettek 
bálteremmé varázsolni a művelődési házat!
Az asztalok oda-vissza juttatásában Majoros Gergely 
és a fiú focicsapat volt a segítségünkre.
Az este folyamán segítségünkre voltak: Németh Maja, 
Kovács Borbála, Majoros Hanna, Szekeres Liliána, 
Nagy Dóra.
A Szülői Szervezettől Németh Gyöngyi, Winkler Bar-
bara, Ekmesz Eszter, Treier Tímea segítettek lebonyo-
lítani a rendezvényt.
A takarításban Treier Tímea, Németh Gyöngyi és 
Ekmesz Eszter voltak a segítségemre.
Azt hiszem, hogy egy igazán jó hangulatú bál kereke-
dett belőle, és akár teremthetünk belőle hagyomány-
őrző rendezvényt is!
A környék apraja-nagyja megmozgatta magát a támo-
gatásban is, igazán hosszú lett a támogatói listánk,ezért 
nagyon hálás vagyok!
A bál bevételét természetesen iskolánk tanulóira for-
dítja a Szülői Szervezet, mint pl.:
nyakkendővásárlás az első osztályosoknak, melyet 
minden évben nyolcadikos diákjaink adnak át kis gó-
lyáinknak az évnyitó ünnepségen, karácsonyi aján-
dékvásárlás, gyermeknapi hozzájárulás, valamint 
ballagó diákjainknak csempészünk egy kis emléket a 
tarisznyájukba, melyet magukkal vihetnek emlékül a 
nagybetűs életbe!
Ezek az apró, ám mégis nagy dolgok nem jöhetnének 
létre az Önök támogatása nélkül!
Ezúton is szeretném megköszönni a hozzájárulást 
támogatóinknak,legyen az bármilyen formában! 

Akik nélkül ez a rendezvény 
nem jöhetett volna létre:

AD Áruház 
Albán Friss Pékség 
Ászári Ebédfutár
Alko-Vill Villamossági 
Üzletház
Andrási Tibor és Családja
Bakony Étterem 

Bakonyi  Mekegő 
Kézműves Kecskesajt
Bakonyszombathely
Község Önkormányzata
Bakonyszombathelyi 
KSE
Barbara Nails
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Petőfi 200
   A tavaszi szünet után jó hangulatban folytatódott 
a gyerekek számára az iskolai élet. A Magyar Költé-
szet Napjához kapcsolódóan Petőfi Sándor születé-
sének bicentenáriumára emlékeztünk.
    Az iskola aulájában Petőfi 200 címmel kiállítás 
készült. Ezt végig járva felidézhetjük Petőfi életének 
fontosabb állomásait, melyek között sok érdekesség 
olvasható, és bepillantást nyerhetünk a kialakított 
Pilvax kávéházba is.
    Ez adott helyszínt április 12-én az Áldás együttes 
Petőfi 200 című előadásának.  A nevezetes Petőfi 
- költeményeket a gyerekek közösen énekelték az 
együttessel, és újakat is tanultak.
   A Petőfi 200 emlékév folytatásaként az iskola ta-
nulói verssel vagy versillusztrációval „vásárolhatják 
meg” a Pilvax kávéházban a költő kedvenc sütemé-
nyét: a püspökkenyeret.

Borbély Ilona, szaktanár

Pintérné Ballabás Márta ig.

Borostyán Táplálékaller-
gia és Reform Élelmiszer-
üzlet
Bogdánné Németh Ágnes
Bírom Kft. Stihl 
Szakkereskedés
Butkóczy Dóra
Coop ABC
Csillagné Csikár Éva
Csikós Szabina
Elektro-Tóth Kft.
Ekmesz Eszter
Farkas Lajos
Fidibusz Bt.
Frézia Virágbolt
Frey Gáborné
Fehér Nikolett
Fehér Tibor és Családja
Ferenci Andrea
Gabex ABC
Gazdabolt, Rédei  Kerti-
mag  Mintabolt
Géringer Istvánné
Hajmánia, 
Weilandics Vivien
Halominé Dombi Krisztina
Halomi Péter
Hoffer Károly
Hullám Ildikó
Horgászbolt,
Tomolák Józsefné
Ital- és más Diszkont,  Kisbér
Joker Papírbolt
Kabóca Gravír
Kézműves Kuckó
KrissyDecor
Kincsem Bababolt
Kiss Linda
Kiss Erika
Kissné Horváth Anikó
Kovács Borbála
Kovács Bertold
Laszák János
Lessy Állateledel 
Kereskedés

Lengyel Tímea
Majoros Hanna Alexandra
Majorosné Kroer Szandra
Majoros Gergely
Merhaut Dominika
Mészáros Mária 
Mészárosné Szabó Mária
Mészáros Péter
Molnár Ágota
Napraforgó Virágüzlet
Nad Kft.
Nagy Dóra
Nemes Euro Market
Németh Maja Georgina
Németh Gyöngyi
Németh Doroti Jázmin
Ohana Ajándékbolt
Orientál Virágüzlet
PanáknéMiszlai Margit
Pintérné Ballabás Márta
Suták Zsolt
Sekk Rózsa
Simon Renáta
Szente Optika
Széchenyi 18 
Fotó-Grafika -Nyomda
Szekeres Liliána
Szekeres Norbertné
Torták Világa
Takács Bálint
Tóth Hús
Tóth Sándor
Treier Tímea
Vasas Erika
Villamossági Szaküzlet,
Hercsel Mihály
Vig Sándorné
Vida Anna
Virág Anita
Vuts Norbert
WAMK Mazsorett 
Csoport
Winkler Barbara
Wood Master Team

És végül ,de nem utolsó sorban szeretném megköszön-

ni mindenkinek, aki részt vett a rendezvényen, és jelen-

létével hozzájárult a jó hangulathoz és az este sikeré-

hez!
 Majorosné Kroer Szandra

Szülői Szervezet Elnök

Áldás együttes tagjai

Az áldás együttes előadása
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Télbúcsúztató, tavaszköszöntő 
farsangi karnevál az óvodában

"Jer, jer kikelet,
söprűzd ki a hideget,
ereszd be a meleget,
dideregtünk eleget!”

Óvodánkban folyamatosan arra törekszünk, hogy 
gyermekeink sok élménnyel gazdagodjanak a minden-
napokban.
Igen mozgalmasak voltak a télűző,tavaszváró, farsan-
got megelőző napok, hetek. 
Vidám verseket, dalokat, mondókákat tanultunk mind-
két csoportban, ezzel érzelmileg is ráhangolódtunk az 
elkövetkező ünnepre. Az érzelmi ráhangolódást segí-
tette az óvodánk díszítése, mindenhol bohócok, far-
sangi szemüvegek, álarcok jelezték az ünnepi készü-
lődésünket.
Nagy örömünkre, az idei évben február 17-én délután, 
már a gyönyörű, új óvodánkban rendezhettük meg far-
sangi karneválunkat, melyre óvodás gyermekeink már 
hetek óta nagy-nagy izgalommal készültek. 
Minden nap újabb és újabb ötletekkel rukkolnak elő, 
minek öltöznek majd fel az óvodai farsangon.
Gondolatban már jelmezeiket tervezték, ezen kívül al-
kalomhoz kapcsolódóan feldíszítettük a csoportszobá-
kat, énekeltünk, táncoltunk, verseltünk, beszélgettünk 
régi farsangi szokásokról.
Jó hangulatban telt a farsangi mulatság, ehhez hozzá-
járult, hogy a családtagok is részt vettek vidám ren-
dezvényünkön. A szülőknek lehetőségük volt arra, 
hogy együtt örüljenek a gyerekeiknek, és élvezhessék 
ezt a vidám eseményt.

Óvodai hírek

A gyerekek minden évben szívesen bújnak különbö-
ző jelmezekbe, amelyekhez egy-egy rövid kis bemu-
tatkozó versikét is mondanak.

Tartalmas, maradandó élményt nyújtó farsangi mu-
latságot töltöttünk együtt, melyet mosolygós, vidám 
arcok igazoltak.
Bohóc, tank, Batman, Elza, Pókember, dínó, cica, 
rendőr, és sorolhatnám hányféle szépség és bátor em-
ber vett részt a vidám mulatságban. Pörögtek, forog-
tak, tréfálkoztak, hogy így űzzék el a telet, a hideget. 
A jó hangulathoz az is hozzájárult, hogy az óvoda fel-
nőtt közössége is jelmezbe bújt. 
Az óvodás farsangról nem hiányozhatott a tánc, a 
játék sem, egy kis ropogtatni való, nasi, gyümölcs, 
szörp. 
Számos ügyességi játékkal, versengéssel színesítet-
tük ezt a gyermeki eseményt.
A Szülői Szervezet már hagyományosan, az idei év-
ben is megszervezte a tombolát, amelynek a bevételét 
a gyermekek javára fordítják majd.
Természetesen egy kisgyerek sem távozott üres kéz-
zel, mert mindenki kapott ajándékot.
Jövőre ismét megrendezzük majd ezt a vidám ese-
ményt, mert minden résztvevő nagyon jól érezte ma-
gát!
A jó időt, a tavasz eljöttét nagyon várták már a gyere-
kek, de legjobban természetesen a nyuszi érkezésére 
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vártak, aki meg is lepte őket finomságokkal teli cso-
maggal. A húsvéti ünnepre hangolódva megnéztük az 
Ákom-bákom bábszínház aranyos meséjét is.

2023. június 10-én az Óvodai Szülői Szervezet jóté-
konysági bált szervez a Benedek Elek Óvoda 
részére, melyre mindenkit szeretettel várunk. Jegyek 
elővételben kaphatóak majd!

Az óvoda nyári zárva tartása: 2023. július 24-
augusztus 18-ig.

Farkasné Pákozdi Anikó
                                                             tagóvoda vezető

Tűzoltókat díjaztak a komáromi bálon

Városi tűzoltóbált rendeztek a komáromi WF Szabad-
időparkban, ahol az év tűzoltója elismerések is gazdára 
találtak. A 2021-es díjat is ez alkalommal adták át, mert 
tavaly még nem tudták megszervezni a járvány miatt 

Közérdekű információk

2022. évi személyi jövedelemadójuk 1%-ának fel-
ajánlásával az alábbi helyi civil szervezeteinket tá-
mogathatják:

Bakonyszombathelyért Alapítvány
adószám: 19148717-1-11

Bakonyszombathely 
Önkéntes Tűzoltó Egyesület

adószám:19143248-1-11

Polgárőr Egyesület Bakonyszombathely:
adószám: 18604300-1-11

Köszönjük támogatásukat!

az eseményt. Az év tűzoltóját a bajtársak szavazatai 
alapján választják meg minden esztendőben. Ezt az 
elismerést Dákai Csaba  Tűzoltó Főtörzszászlós ve-
hette át, melyhez szívből gratulálunk és további jó erőt 
egészséget kívánunk munkájához!

Felhívjuk a Tisztelt Lakosság figyelmét, 
hogy 2023. május 1-től az orvosi ügyelet

 telefonszáma megváltozik!
Az új központi ügyeleti telefonszám: 

1830


